
 

 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 
 

Originale 

 

N. 24  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TECNICO 
 

N.   8                                                                                                   del 26 maggio 2020 

 

Responsabile del Servizio Arch. Giuseppe Bongiovanni 
 

 

OGGETTO : Affidamento realizzazione di distributore automatico acqua           

 

 

 

L’anno duemilaventi addì ventisei del mese di maggio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO CHE: 

- ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.01.1999, il 

Sindaco con decreto  n. ___ del ______, ha attribuito al sottoscritto l'incarico di Responsabile del Servizio Tecnico; 

 l’Amministrazione Comunale, nell’ambito di iniziative volte alla sostenibilità urbana e ambientale, ha inteso 

avviare il procedimento di creazione di un punto pubblico di erogazione di acqua potabile, anche addizionata ad 

anidride carbonica, che costituisca una concreta e sostenibile alternativa all’uso di acque minerali in bottiglia ed ha 

stabilito quanto segue: 

“Di prevedere l’installazione di una casa dell’acqua nel territorio del Comune di Sant’Alessio con Vialone; 

Di incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico Arch. Giuseppe Bongiovanni delle procedure finalizzate ad 

individuare l’operatore economico del settore e dell’adozione di ogni adempimento necessario all’esecuzione di 

quanto disposto; 

Di stabilire che l’installazione e gestione di una struttura amovibile destinata alla erogazione e alla vendita, 

direttamente al consumatore finale, di acqua naturale depurata, microfiltrata, refrigerata e gasata, 

prelevata dall’acquedotto pubblico, previa concessione da parte del Comune dell’uso esclusivo di un area 

prossima alla rete idrica ed alla rete elettrica, debba realizzarsi con parte di oneri a carico dell’affidatario e a 

fronte dell’introito del prezzo di vendita dell’acqua”; 

Considerato che a seguito di richiesta formale di offerta sul sistema arca sintel  n. 124680043 la ditta H2S SRL ha 

presentato un offerta relativa alla realizzazione e gestione della casetta dell’acqua con una cifra a carico del comune 

di €. 3.000, come compartecipazione alla realizzazione del manufatto ed €. 300 per la fornitura di schede per  gli 

utenti per la vendita, direttamente al consumatore finale, di acqua naturale depurata, microfiltrata, refrigerata e 

gasata, prelevata dall’acquedotto pubblico; 

Dato atto che l’offerta risulta congrua per l’amministrazione in quanto risponde ai parametri del suddetto 

avviso in quanto: 

le opere necessarie per il posizionamento della casetta saranno in parte a carico della ditta installatrice; 

la concessione del suolo pubblico è prevista a titolo gratuito in relazione alla pubblica utilità della 

struttura per un periodo di anni 5 rinnovabile; 

è concesso alla ditta installatrice di apporre della pubblicità sulla struttura; 

il costo dell’acqua all’utenza è pari ad €0.05/ litro, mentre un agevolazione per i possessori di tessera con tariffa 

pari ad €.0,04/litro. 



visto il D.Lgs. 50/2016 come modificato ed integrato nel testo vigente 

visto il D. lgs 267/2000 s.m.i. 

D E T E R M I N A 

Di approvare, per le ragioni espresse in premessa l’offerta presentata dalla soc. H2s Srl con sede 

in Voghera, via Emilia 258 dando atto che: 

le opere necessarie per il posizionamento della casetta saranno a carico della ditta installatrice; 

la concessione del suolo pubblico è prevista a titolo gratuito in relazione alla pubblica utilità della 

struttura per un periodo di anni ______ rinnovabile; 

è concesso alla ditta installatrice di apporre della pubblicità sulla struttura; 

il costo dell’acqua all’utenza è pari ad € 0.05/ litro. 

Precisare che l’affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36 comma 1 lett. “A” del D. Lgs. 50/2016; 

di approvare lo schema di convenzione che, allegato alla presente, è depositato in atti dell’ufficio; 

dato atto che il luogo ovvero i luoghi in cui verrà installata la “casetta dell’acqua” saranno oggetto di 

successive valutazioni e concordamento tra la ditta proponente e l’amministrazione comunale; 

la presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e 

l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Giuseppe Bongiovanni 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 24 del 26/05/2020 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Sant'Alessio con Vialone, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Arch. Giuseppe Bongiovanni 

 

 

 

 

 

      
 

 

 
 
 


